平成 30年 6月 12日

青森県 むつ市

副市長 鎌 田 光 治 様

関西電力株式会社

取締役社長 岩 根 茂 樹

中間貯蔵施設の報道に関するご質問への回答について

貴市より、平成 30年 6月 11日付け「平成 30年 6月 2日付け配信記事『関

電、青森の核燃料施設に出資へ 中間貯蔵に布石』について」にてご質問を

いただきましたので、下記のとおり回答いたします。

記

【回答】

 弊社は、福井県外での中間貯蔵施設の立地地点確保に向け、あらゆる可能

性を検討し、鋭意取り組んでいるところですが、弊社が使用済燃料を青森県

むつ市の中間貯蔵施設に搬入し一時保管する方針を固めた事実は一切なく、

むつ市の中間貯蔵施設に出資する方向で調整をしている事実も一切ありま

せん。

また、当該出資のためのファンド設立を検討している事実も一切ありま

せん。

以上